
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� ��� ��
� � �
�
� ��� � ���	� 


����	����
�� � � �� ����� �� ����

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO torna público para conhecimento dos
interessados que se encontram disponíveis as Licitações abaixo men-
cionadas:

O B J E TO : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS - MESA CIRÚRGICA E
FOCO DE TETO.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 71/23.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 17/07/2023 às 10h00min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17/07/2023 as 10h05min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 31559.
PARECER JURÍDICO n° 782/2023: Doc. SEI 50802192.
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 54754869.
O R Ç A M E N TO : SIGILOSO.
PROCESSO Nº S E I - 0 8 0 0 0 7 / 0 0 11 0 9 / 2 0 2 3 .

O B J E TO : SRP - AQUISIÇÃO DE REAGENTES LABORATORIAIS -
G A L A C TO M A N A N A .
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 62/23 R1 - Registro de Preços.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 17/07/2023 às 15h00min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17/07/2023 as 15h05min.
Código da Licitação no Portal Sistema Eletrônico SIGA: 31440.
PARECER JURÍDICO n° 670/2023: Doc. SEI 50084176.
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 54900031.
O R Ç A M E N TO : SIGILOSO.
PROCESSO Nº S E I - 0 8 0 0 0 7 / 0 0 11 0 7 / 2 0 2 3 .

O endereço do portal é o site www.compras.rj.gov.br, no qual estão
disponíveis Edital e seus anexos, à disposição dos interessados, po-
dendo também ser retirado uma via impressa na Coordenação de Li-
citação da Fundação Saúde mediante a entrega de uma resma de pa-
pel formato A4, sitas à, Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º andar, Rio
Comprido, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª feira, das 09horas às 17ho-
ras.

Id: 2490616

Secretaria de Estado de Educação

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR,
CERTIFICAÇÃO E ACERVO

E D I TA I S

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017,
tendo em vista a decisão prolatada no Processo nº 0005482-
52.2022.8.19.0001, torna público o nome do aluno concluinte. Proces-
so nº SEI-14/0001/001568/2022.

1 - CURSO RAION - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Ana Alice Francelino Rodrigues Silva - 2018

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017 e,
tendo em vista a comprovação da regularidade dos Cursos de: 2º
Grau, 1º Grau, Ensino Fundamental, Ensino Médio e Curso Técnico,
realizados nos estabelecimentos de ensino extintos, inframencionados,
torna público os nomes dos alunos concluintes. Processo nº SEI-
030029/000787/2022.

1 - COLÉGIO CASTRO E SILVA - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
SEI-030029/005249/2022
Paulo de Jesus Lira - 2004
ENSINO MÉDIO TÉCNICO EM INFORMÁTICA
SEI-E-03/018/2934/2019
Marcia Costa Pinto - 2001
ENSINO MÉDIO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO
SEI-030029/007437/2022
Carolina da Penha de Castro Torres - 2000

2 - COLÉGIO APOLO 10 - Rio de Janeiro
2º GRAU - TÉCNICO EM CONTABILIDADE
SEI- 030029/006095/2022
Ismail Izidoro da Silva Filho - 1994

3 - CEMP - CENTRO EDUCACIONAL DE MIGUEL PEREIRA - Mi-
guel Pereira
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS A DISTÂNCIA
SEI-030029/015306/2022
Leandro Carregal do Bonfim - 2009

4 - CENTRO EDUCACIONAL MAGISTER - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
SEI-030029/010672/2021
Andrea Ricardo da Silva Nascimento - 2003

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017,
Art.10, combinado com a Resolução SEEDUC nº 6.064 de 23 de mar-
ço de 2022, art. 29, § 1º e Portaria CECIERJ nº 569/2022, art. 31,
DEFIRO a regularização de vida escolar do Ensino Médio na Moda-
lidade da Educação de Jovens e Adultos, de KARINA NASCIMENTO
DA SILVA, ano 2013. Processo nº SEI-030035/002332/2022.

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos do art. 52, inciso III da Lei Estadual
nº 5.427/2009, combinado com o art. 8º da Deliberação CEE nº
366/2017, e o voto do relator no Parecer CEE (N) nº 84/2018, DE-
FERE a convalidação dos estudos do Curso de Ensino Médio, Edu-
cação de Jovens e Adultos, Educação a Distância de MARCELO OLI-
VEIRA DA SILVA ano 2012 - Processo nº SEI-030041/003869/2022.

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos do art. 52, inciso III da Lei Estadual
nº 5.427/2009, combinado com o art. 8º da Deliberação CEE nº
366/2017, e o voto do relator no Parecer CEE (N) nº 84/2018, DE-
FERE a convalidação dos estudos do Curso de Ensino Médio, Edu-
cação de Jovens e Adultos, Educação a Distância de ARTUR LEO-
NARDO SANTOS, ano 2012 - Processo nº SEI-030030/007355/2022.

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos do art. 52, inciso III da Lei Estadual
nº 5.427/2009, combinado com o art. 8º da Deliberação CEE nº
366/2017, e o voto do relator no Parecer CEE (N) nº 84/2018, DE-
FERE a convalidação dos estudos do Curso de Ensino Médio, Edu-
cação de Jovens e Adultos, Educação a Distância de MARLON VI-
NICIUS MAXIMIANO DE BRITO, ano 2013 - Processo nº SEI-
030036/000460/2022.

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos do art. 52, inciso III da Lei Estadual
nº 5.427/2009, combinado com o art. 8º da Deliberação CEE nº
366/2017, e o voto do relator no Parecer CEE (N) nº 84/2018, DE-
FERE a convalidação dos estudos do Curso de Ensino Médio, Edu-

cação de Jovens e Adultos, Educação a Distância de AILTON DA SIL-
VA FREITAS, ano 2015 - Processo nº SEI-030033/001191/2023.

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos do art. 52, inciso III da Lei Estadual
nº 5.427/2009, combinado com o art. 8º da Deliberação CEE nº
366/2017, e o voto do relator no Parecer CEE (N) nº 84/2018, DE-
FERE a convalidação dos estudos do Curso de Ensino Médio, Edu-
cação de Jovens e Adultos, Educação a Distância de MONIQUE AZE-
VEDO DE SOUZA E SILVA, ano 2014 - Processo nº SEI-
030030/000709/2023.

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos do art. 52, inciso III da Lei Estadual
nº 5.427/2009, combinado com o art. 8º da Deliberação CEE nº
366/2017, e o voto do relator no Parecer CEE (N) nº 84/2018, DE-
FERE a convalidação dos estudos do Curso de Ensino Médio, Edu-
cação de Jovens e Adultos, Educação a Distância, de ALEX SANDRO
GODOY VALENTE, ano 2014 - Processo nº SEI-
030033/003296/2022.

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos do art. 52, inciso III da Lei Estadual
nº 5.427/2009, combinado com o art. 8º da Deliberação CEE nº
366/2017, e o voto do relator no Parecer CEE (N) nº 84/2018, DE-
FERE a convalidação dos estudos do Curso de Ensino Médio, Edu-
cação de Jovens e Adultos, Educação a Distância de CRISTIANO
LUIS MARTINS, ano 2015 - Processo nº SEI-030033/005378/2022.

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos do art. 52, inciso III da Lei Estadual
nº 5.427/2009, combinado com o art. 8º da Deliberação CEE nº
366/2017, e o voto do relator no Parecer CEE (N) nº 84/2018, DE-
FERE a convalidação dos estudos do Curso de Ensino Médio, Edu-
cação de Jovens e Adultos, Educação a Distância de RUAN GON-
ÇALVES DE ARAUJO, ano 2013 - Processo nº SEI-
030029/003788/2023.

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos do art. 52, inciso III da Lei Estadual
nº 5.427/2009, combinado com o art. 8º da Deliberação CEE nº
366/2017, e o voto do relator no Parecer CEE (N) nº 84/2018, DE-
FERE a convalidação dos estudos do Curso de Ensino Médio, na Mo-
dalidade de Educação de Jovens e Adultos, Educação a Distância de
ALEXANDRE GUTTI CASSERES DE ALMEIDA DOS SANTOS, ano
2008 - Processo nº SEI-030042/001173/2023.

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos do art. 52, inciso III da Lei Estadual
nº 5.427/2009, combinado com o art. 8º da Deliberação CEE nº
366/2017, e o voto do relator no Parecer CEE (N) nº 84/2018, DE-
FERE a convalidação dos estudos do Curso de 2º GRAU de CLAU-
DIO MURILO SILVA DE AMORIM, ano 1993 - Processo SEI-
030030/006220/2022.

*A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017,
Art.10, combinado com a Resolução SEEDUC nº 6.064 de 23 de mar-
ço de 2022, art. 29, § 1º e Portaria CECIERJ nº 569/2022, art. 31,
DEFIRO a regularização de vida escolar do Ensino Médio na Moda-
lidade da Educação de Jovens e Adultos, de VICTORIA KUROSAWA
AGUILLAR MATTOS, ano 2017. Processo nº SEI-
030038/004017/2022.

*Republicado por incorreção no original publicado no DOERJ de
30/06/2023, página 42, 1° coluna.

RETIFICAÇÕES
D.O. DE 13/03/2023

PÁGINA 25 - 3ª COLUNA
E D I TA L

Onde Se Lê: 4 - COLÉGIO - Rio de Janeiro
1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
SEI- 030029/001601/2022
Miguel Roberto Silveira de Mello -2017
Leia-Se: 4 - COLÉGIO MARECHAL LOTT - Rio de Janeiro
1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
SEI- 030029/001601/2022
Miguel Roberto Silveira de Mello -2017

D.O. DE 30/06/2023
PÁGINA 41 - 2ª COLUNA

E D I TA L

16-COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR IVAN VILLON - Rio de Janei-
ro
ENSINO MÉDIO
Onde Se Lê:SEI-030029-009259/2022
Rafael Freitas de Carvalho - 2017
Leia-Se: SEI-030029/005660/2023
Rafael Freitas de Carvalho - 2017

Id: 2490829

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR SUL FLUMINENSE

CE RIO GRANDE DO SUL

E D I TA L

A D I R E TO R A DO CE RIO GRANDE DO SUL, Censo Escolar nº
33033170, torna pública a listagem de concluintes, Curso NEJA - No-
vo Ensino Jovens e Adultos, 2º SEMESTRE/2022: Amanda Silva de
Vasconcelos; Cidilene dos Santos Aguiar de Souza; Daniela Aparecida
Miguel Paulino; Deivisson Felipe da Silva Candido; Elisabete Cândida
Souza Peixoto; Francine dos Santos Henrique; Helder Heleno de Sou-
za; Joice Costa de Araújo; Maiara de Sousa Oliveira; Selma Augusta
Ribeiro; Vander Lucas Lopes de Oliveira; Vitor André Arruda da Silva.
Diretora: Josilene Suett Moreira Balbino, matrícula 0911646-8, ID
3375942-1, nomeada em 15/12/2015 - no Diário Oficial do Estado do
Rio de Janeiro de 13/01/2016; Secretário Escolar: Marcos Dias Vieira,
ID 3590534-4/2, nomeado em 28/05/2023, publicado no Diário Oficial
do Estado do Rio de Janeiro, página 30. Servidores responsáveis pela
publicação: Simone da Silva Pereira, matrícula 0957615-8, ID:
4374722-1 e Daisy Costa Martins, matrícula 0945480-2, ID: 4336572--
8. Processo nº SEI-030032/001824/2023.

Id: 2490659

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR METROPOLITANA IV
COLÉGIO ESTADUAL BARÃO DE SANTA MARGARIDA

E D I TA L

O D I R E TO R DO COLÉGIO ESTADUAL BARÃO DE SANTA MARGA-
RIDA, Censo Escolar 33082251 - torna pública a seguinte listagem de
concluintes: CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCA-
ÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - ANO 2022/1º SEMESTRE: Carmen
Lucia Gonçalves Sena, ANO 2022/2º SEMESTRE: Bruna Arruda Xa-
vier, ANO 2021/1º SEMESTRE: Danyel de Andrade Nogueira Franco
Costa, Paula de Oliveira Quiel, Yngriton Machado Maciel, ANO
2021/2º SEMESTRE: Andressa Domingos da Silva, Lorhan Fellipe
Granadeiro Raul, Marcelle Adrien Frias Barbosa, Marcia Gomes da
Silva, Tatiane Cristina Adrien Silva, Victor Hugo Lourenço de Oliveira,
ANO 2020/1º SEMESTRE: Erivelton Oliveira Damiao da Silva, ANO
2020/2º SEMESTRE: Hellen Beatriz Pereira Brito Xavier, ANO 2019/1º
SEMESTRE: Claudio Luiz da Conceição Meirelles, ANO 2019/2º SE-
MESTRE: Gustavo Vicente Cardoso, ANO 2018/2º SEMESTRE: Tuan-
ny Grácia de Souza Augusto, ANO 2017/1º SEMESTRE: Karolayne de
Aguiar Costa, Leticia da Silva Costa, Rebeca de Souza Werneck,
ANO 2016/1º SEMESTRE: Joyce Ramos Abrahão, ANO 2016/2º SE-
MESTRE: ANO 2015/1º SEMESTRE: José Roberto Junio Becker Li-
ma, ANO 2010/1º SEMESTRE: Ana Clara dos Santos Sant' Anna,
ANO 2010/2º SEMESTRE: Veronica da Silva Luciano, ANO 2008/2º
SEMESTRE: Bruna Luciano da Silva, Marcus Paulo Figueiredo de Oli-
veira. Diretor: Jeane Cristina Duarte Pinto, designada no DOERJ de
10/01/2018, página 18. Secretário Escolar: Janilson Romualdo de Frei-

tas, designado no DOERJ de 06/04/2015, página 13, 3ª coluna. Ser-
vidores responsáveis pela publicação: Lilian de Santana Guedes, ID
4428419-5 e Adriana dos Santos Viana Alves, ID 4368445-9. Proces-
so nº SEI-030036/002147/2023.

RETIFICAÇÕES
D.O. DE 29/04/2015

PÁGINA 38 - 1ª COLUNA

E D I TA L

CURSO: ENSINO MÉDIO, MODALIDADE: EDUCAÇÃO DE JOVENS
E ADULTOS
Ano: 2011 /2º SEMESTRE, Turma: 3001
Onde se lê: Elane Vasconcelos da Silva
Leia-se: Elane Barreto de Vasconcelos

D.O. DE 08/06/2015
PÁGINA 32 - 1ª COLUNA

E D I TA L

CURSO: ENSINO MÉDIO, MODALIDADE: EDUCAÇÃO DE JOVENS
E ADULTOS
Ano: 2012 /1º SEMESTRE, Turma: 3001
Onde se lê: Elaine Pereira Pozi
Leia-se: Elaine de Santana Pozi

D.O. DE 15/02/2016
PÁGINA 25 - 2ª COLUNA

E D I TA L

CURSO: ENSINO MÉDIO, MODALIDADE: EDUCAÇÃO DE JOVENS
E ADULTOS
Ano: 2008 /1º SEMESTRE, Turma: JA 3001
Onde se lê: Paticia da Silva Andrade
Leia-se: Patrícia da Silva Andrade

D.O. DE 12/08/2016
PÁGINA 32 - 1ª COLUNA

E D I TA L

CURSO: ENSINO MÉDIO, MODALIDADE: EDUCAÇÃO DE JOVENS
E ADULTOS
Ano: 2013/1º SEMESTRE, Turma: JA 3004
Onde se lê: Nubia Alves de Freitas
Leia-se: Núbia Alves de Freitas

D.O. DE 12/08/2016
PÁGINA 31 - 2ª COLUNA

E D I TA L
CURSO: ENSINO MÉDIO, MODALIDADE: EDUCAÇÃO DE JOVENS
E ADULTOS
Ano: 2009/2º SEMESTRE, Turma: JA 3002
Onde se lê: Suelen Amaral Soares
Leia-se: Suelem Soares Bentim

D.O. DE 12/08/2016
PÁGINA 31 - 3ª COLUNA

E D I TA L
CURSO: ENSINO MÉDIO, MODALIDADE: EDUCAÇÃO DE JOVENS
E ADULTOS
Ano: 2013/1º SEMESTRE, Turma: JA 3002
Onde se lê: Sueli Gaudarditaborai
Leia-se: Sueli Gaudard Itaborai
Onde se lê: Sandra Gaudarditaborai
Leia-se: Sandra Gaudard Itaborai
Onde se lê: Mariane Almeidada Silva
Leia-se: Mariane Almeida da Silva

D.O. DE 22/01/2018
PÁGINA 31 - 2ª COLUNA

E D I TA L
CURSO: ENSINO MÉDIO, MODALIDADE: EDUCAÇÃO DE JOVENS
E ADULTOS
Ano: 2017/1º SEMESTRE, Turma: NEJA IV-01
Onde se lê: Paulo Victor da Conceição Campos
Leia-se: Paulo Víctor da Conceição Campos

Processo nº SEI-030036/002147/2023.

Id: 2490712

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR METROPOLITANA IV
COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA JEANNETTE DE SOUZA

COELHO MANNARINO

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA JEANNETTE
DE SOUZA COELHO MANNARINO, Censo Escolar 33136505 - torna
pública a seguinte listagem de concluintes: CURSO DE ENSINO MÉ-
DIO, ANO 2003: Fabiana da Silva Lopes; Iris Tatielen de Oliveira da
Silva. ANO 2005: Dan Oliveira de Carvalho. ANO 2009: Ayandra de
Araújo Teixeira. ANO 2010: Francisca Vanessa Martins da Silva. ANO
2011: Marco Guilherme de Farias Paço; Thacyane Lima de Souza.
ANO 2012: Luan de Sá Braz. ANO 2014: Kahuam Patetuche Gouvêa.
CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS, ANO 2021/2º SEMESTRE: Davi dos Santos Frei-
tas; João Vitor Falcão Ferreira. ANO 2022/1º SEMESTRE: Vinicius de
Oliveira Leal. Secretária Escolar: Madelene da Cruz Maia, designada
no DOERJ de 23/09/2022, página 39, 2ª coluna. Diretora: Valeria dos
Santos Ferraz, designada no DOERJ de 23/07/2020, página 14, 3ª co-
luna. Servidores responsáveis pela publicação: Keller Ferreira da Sil-
va, ID: 4428434-9 e Rejane Sampaio Teixeira Serpa, ID: 4390787-3.
Processo nº SEI-030036/004321/2023.

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 05/01/2007

PÁGINA 11 - 2ª coluna
E D I TA L

CURSO: ENSINO MÉDIO
Ano 2005, Turma 3011
Onde Se Lê: Carlos Eduardo de Araújo Viana
Leia-Se: Carlos Eduardo de Araujo Viana

D.O. DE 17/06/2004
PÁGINA 33 - 2ª coluna

E D I TA L
CURSO: ENSINO MÉDIO
Ano 2003, Turma 3350
Onde Se Lê: Rosemere Barbosa de Araújo
Leia-Se: Rosimere Barbosa de Araujo

D.O. DE 28/05/2014
PÁGINA 24 - 3ª coluna

E D I TA L
CURSO: ENSINO MÉDIO
Onde se lê: Ano 2012, Turma 3012
Leia-se: Ano 2011, Turma 3012
Karla Cristina Ferreira Xavier

Processo nº SEI-030036/004321/2023.

Id: 2490739

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR METROPOLITANA IV

CIEP BRIZOLÃO 224 TARSO DE CASTRO

E D I TA L

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 224 TARSO DE CASTRO, Censo
Escolar nº 33106606, torna pública a listagem de concluintes. CURSO
ENSINO MÉDIO, ANO 1996: Paulo Rogerio Vicente da Costa; ANO
2002: Priscila Cristina Gonçalves dos Santos; ANO 2003: Thiago Mar-


		2023-07-05T03:13:13-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




